Originale, Viterbo, Biblioteca comunale degli Ardenti, Collezione 
pergamene, SS. Trinità, pergamena 3552/41, [A]. Pergamena di mm 
160/170(b) × 490(h). Sul verso: «Carta captionis possessionum domini 
Campane» (XV sec.).

(S) In nomine Domini, amen. Anno eiusdem nativitatis millesimo 
.CCC°XVIIII°., | tempore domini Iohannis pape .XXII., indictione 
secunda, mense septembris die .XVII. | In presentia mei notarii et te-
stium subscriptorum, cum magister Campanus condam | domini pape 
cappellanus, canonicus Parisiensis, inter alia que in suo testamento con-
dide|rit seu reliquerit scripto manu magistri Petri Iacobini notarii, re-
liquid | corpus suum tradendum ecclesiastice sepulture ecclesie Sancte 
Trinita|tis de Viterbio, in qua ecclesia voluit et mandavit quod fiat 
una cap|pella pulcra et decens que vocetur Sancta Anna in qua cotidie 
cele|bretur officium defuntorum et officium sancte Marie a .IIIIor. fra-
tribus. Item | reliquid eidem cappelle sive fratribus Heremitanis unum 
campum | qui est ultra fontem sive fossatum versus turrim de Ferento, 
positum | in pertinentiis Pantani. Item reliquid Petrucio domini Cam-
pane | olim domicello suo coadiuxerit campum qui est citra fontem 
si|ve fossatum predictos versus Viterbium, et vineam suam cum terra 
sibi | coniuncta et reliquid sibi usum et usumfructum ipsorum campi 
et | vinee cum terra predicta in vita sua et post mortem ipsius Pe|trucii 
voluit et mandavit quod dicti campus et vinea cum terra sint | cappelle 
Sancte Anne(a) superius nominate et dictus Petrus | domini Campane 
mortuus sit, ideo religiosi et honesti viri | frater Petrus de Sancto Bla-
scio et frater Petrus de Civenne de Viterbio | Ordinis sancti Augustini 
procuratores et yconomi fratrum, capituli | et conventus ecclesie Sancte 
Trinitatis de Viterbio, ut de procura | ipsius seu ipsorum patet publico 
instrumento scripto manu mei Mathei | notarii infrascripti procuratorio 
nomine pro eis intraverint et apprehenderint te|nutam et corporalem 
possessionem dictarum terrarum et etiam terre | que fuit olim vinea 
cum terra superius nominata capien|do de erbis et grebis in dictis pos-
sessionibus seu terris contentis | nomine vere possessionis nemine con-
tradicente.
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Actum est hoc in tenimento Viterbii in terris superius | nominatis, 
presentibus Lippo Tucii Ph(ilipp)oni, Colella de Podio et Iacobo | Gi-
rardi, testibus ad hec vocatis et rogatis.

Eodem anno, mense, die, tempore et indictione pretitulatis actum 
| est hoc in tenimento Viterbii in terra que fuit olim vinea | cum terra 
superius nominata et confinata, presentibus Gemino Gricie et | Mutio 
Guerchi, testibus ad hec vocatis et rogatis. Item | dicti frater Petrus 
de Sancto Blascio et frater Petrus de Civen|ne, procuratores dictorum 
fratrum, capituli et conventus ecclesie Sancte Trinitatis | predicte, pro-
curatorio nomine pro eis intraverunt et apprehenderunt tenutam | et 
corporalem possessionem dictarum terrarum que fuit olim vi|nea cum 
terra superius confinate(b) capiendo de erbis et gre|bis in dictis terris exi-
stentibus et etiam intrando domo in ipsa terra | existente nomine vere 
possessionis nemine contradicente.

Et ego Matheus magistri Iohannis Mathei Caçati notarii | de Viter-
bio, auctoritate alme Urbis prefecti iudex ordinarius et notarius, predi-
ctis | interfui et rogatus scripsi et publicavi.

(a) segue predicte espunto (b) così A.

II. 5
1322 novembre 15, Viterbo 

Erasmo, cappellano della chiesa di Sant’Angelo di Viterbo e procu-
ratore del vescovo di Viterbo, rilascia quietanza della quarta canonica 
da lui percepita per il legato di maestro Campano da Novara in merito 
al lascito di 200 libbre a favore della cappella di S. Anna nella chiesa 
eremitana della Trinità.

Originale, Viterbo, Biblioteca comunale degli Ardenti, Collezione 
pergamene, SS. Trinità, pergamena 3556/45, [A]. Pergamena di mm 
205(b) × 600(h). La pergamena presenta una macchia sulla parte supe-
riore destra che copre una parte del documento, compromettendone la 
lettura in più punti. Sul verso: «Solutio ducentarum librarum dotarum 
domino Angelo episcopo Viterbiensi pro canonica portione bonorum 
domini Campane» (XV sec.); «Solutio ducentarum librarum dotarum 
domino Angelo episcopo Viterbiensi pro canonica portione bonorum 
dominę Campanę» (XVI sec.).

(S) In nomine Domini, amen. Anno Domini .M°CCC°XXII°., 
tempore | domini Iohannis pape .XXII., indictione .Va., die .XV. men-
s(is) novembris. | In presentia mei notarii et testium subscriptorum, 
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discretus | vir presbiter Erasmus capellanus ecclesie Sancti Angeli de 
Viterbio, | procurator et specialis nuntius venerabilis patris […](a) Angeli 
de […] et Apostolice Sedis nostrum Vi| terbiensem et Tuscanensem 
episcopum ut de prius […] patet [manu …] de Paliano | notarii dicti 
domini episcopi procuratorio nomine pro eo manu […] re|ligioso viro 
fratre Raynucio Ordinis sancti Augustini procuratori et yconomi [… 
nomine et vice] venerabilis | fratris Iacuppi prioris capituli et conventus 
fratrum dicti Ordinis ecclesie Sancte Ternitatis | de Viterbio, dante et 
solvente pro dicto priore, capitulo et conventui et fratribus | ecclesie 
Sancte Ternitatis Ordinis supradicti ducentas libras bonorum denario-
rum viterbensium in florenos de | auro et monetas de argento dictam 
valentes et capientes quantitatem. Quas ducentas | libras viterbienses 
dictus frater Raynucius, yconomus et procurator prioris capituli et con-
ventus | fratrum predictorum, prenominato domino episcopo et dicto 
presbitero Erasmo eius procuratore procuratorio nomine | pro eo dare 
et solvere tenebatur, ut scriptum ex causa transactionis facte et habite 
inter | ipsum presbiterum Erasmum procuratorem prenominati domini 
episcopi procuratorio nomine pro eo ex parte una | et ipsum fratrem 
Raynucium procuratorem et yconomum prenominatorum prioris, ca-
pituli et conventus | fratrum predictorum ex altera super bonis olim 
relictis per bone memorie dominum Campa|nam cappelle constructe 
et edificate in dicta(b) ecclesia Sancte Ternitatis sub vo|cabulo Sancte 
Anne, pro quarta et canonica portione. Quam dictus dominus episcopus 
pete|bat et pro omni iure sibi conpetente in bonis et super bonis predi-
ctis ut de ipsa | transactione et promissione dictarum .CC. librarum ple-
nius patet publico instrumento scripto | manu magistri Crescentii no-
tarii domini episcopi Viterbiensis a me notario infrascripto viso et lecto 
| et de procuratione et yconomato dicti fratris Raynucii patet manu 
mei notarii infrascripti. | Ideoque dictus presbiter Erasmus procurator 
supradicti domini episcopi, procuratorio nomine pro eo, fecit finem | 
refutationem perpetuam, quietationem absolutam et pactum de ulterius 
aliquid non petendo pre|nominato fratri Raynucio,